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IS&USSSSSISBSBk Kukaan el nähnyt sitä uhrautuva!- -

suutta sitä jalomielisyyttä hänen puo

Juuri saoDiii
kirjakauppaamme tuota kauan

odotettua
— —

VALLIN SUOMALAIS-ENG- L

ANTILAISTA

KEITTOKI

Se maksaa $150 sidottuna hy-

viin vantekansiin

Tilataan osotteella: T()VlvKl-T-

R 'liox Astoria 'Ore

VIINIRYPÄLEEN
1U1TQT A TFRTTTT

(Jailcoa viidenneltä sivulta)

NYT ON"TAISTELUN AIKA!

Hanki jäseniä osastoosi ja
tilauksia —Kaup-

paa sosialististäfkirjallisuutta

Uudistakaa tilauksenne
ajoissa ettei lakkautus-
ta lehden lähettämises- -

Western Workmen's

Publishing Societyyn
JÄSENTEN

VUOSIKOKOUS
pidetään Astoriassa Ore huhtik

20 p 1918 alkae"n klo 10 a p

Kokouksessa käsitellään kaikki

sääntömääräiset asiat sekä niit- -

ten lisäksi kaikkia niitä asioita

joita johtokunta tai joku jäsen
ma Ii doll isosti esittää

WESTERN WORKMEN'S PUB

SOCIETYN JOHTOKUNTA

Frank Niemi Antti Mäki

esimies sihteeri

niistä on minulla sinun surkean koti-

elämäsi kanssa Kuinka uskallat pi-

dättää mimui täällä?"

"Kysyit kerran Marfa niiksi muut-

tuu kasvoni nähdessäni luutnantti
Mousherin teidän kunnioitetun puo-

lison? — Niin niinä vastaan että se
oli hän juuri joka vei sisareni Hän
ei vienyt häntä palveluspaikkaan
vaan vei hänet Korpelaan Piti leik-

kikalunaan jonkun viikon ja sitten

myi hänet kuin kauppatavaran li iiii o

jotka tytöstä enimmän antoivat"
'Se ei ole totta" huusi Magda

"Sinä liullu! Ah jos puplisoni olisi
kotona saisit tuntea valheesi sen

raukset Päästä päästä pois täältä
mieletön!" huusi hän

"Mitä tarkoittaa tuo raivoaminen
ethän tainnut niin typerä olla että
luulit olevasi hänen ensimäinen vai-

mo - Montako hänellä on ollut ja
monenko lapsen isä hän olisi ellei
niitä mur liat tai si!"'

Magda vapisi kautta ruumiin hän
laskeutui vuoteelle istumaan "Sipiin
täytyy saada kärsiä kaikesta olet
tunnoton säälimätön Kannanhan
rintani alla lasta jonka isää sinä sol-

vaat Puhut lapsiinurhasta ajattele
tuollaiset voivat vaikuttaa ja jättää
hirveät jäljet

"

Kamala ja pirullinen nauru pääsi
Martan huulilta että se jähmetytti
sydämen Rauniin naisen rinnassa
"Mitä sanoisit sitten jos lapsesi isä
kuiskisi korvaasi: 'Sinun täytyy se

tappaa heti kun se syntyy!' Ajattele
tarkoin niitä sanoja Nyt saat men-

nä" Hän avasi oven ja antoi Mag-da- n

mennä j'oka puristaen rintaansa
kiirehti ulos huoneesta unhoittaan
vankinsa lukita huoneeseen

epäonnistui Tyttö lupasi rakkau- -
avojaloin Voi kuinka katkerasti

sillä ehdolia että heistä tulee n monasti kun lapsuus maailmani

aviopari Herra peljäten ystäviensä 0i noin kurja Olin vailla rakkaut-voittava-

häent vihitti itsensä tuo- - ta äidinkin rakkautta Joskus kun

lion tyttöön Sitten hän lähetti hänet hyväilin äitiä silitti hän kiireesti
kouluihin saaman sivistystä tyttö kun päätäni päästäkseni pikemmin eril-ol- i

kurjan työläisperheen lapsia Nuo- -
]cen minusta sillä loppumattomat kii-

ri vasta kahdeksintoista vuotias lem- - PBt ajna odottivat häntä Anni sen- -

"peä ja herttainen jaunis ja jalomieli- -

tgän t('iit tea lomassa kävi minua hy- -

nen Hiin oli lahjottanut kaiken rak- -

väiimnassii Mutta minä näin että
kautensa ja puhtautensa miehelle jo- -

ijinkin enemmän säälin kuin
ka himoitsi sita vaan ei arvostellut

rakkaudpn tunnetta minua kohtaan
sitä sen arvon mukaan Herra olt- -

MuUa vhtiikaikkj oIin ni!„ oimelll-milte- i

puolta vanhempi han a ja men- -

han hpmi ajho1a jalkoaui
neen elaman irstasuus oli l avitta yt „ ukka
Jalo tunteet hauesta tyyte n Sinuu J palmikolle Hän

nteH kase vuoteen riepuja ja
kantaa kesäisin jonkun vlli- -

seurasi Martan kasvojenilmeitä tar- -

kukan pihamaalta tai luovutti oman
kasti ja näki että hänen sanansa te- -

kevät tarkotetun vaikutuksen Lou- - ateriansa minulle Mitä vanhemmak- -

katun ylpevden ilme oli korkein — si Anni kasvoi sita kalliimmaksi ke- -

'
"Silloin tuii eräänä päivänä nuori liittyi hänen luonteensa Hän oli nyt

vaikka vanhalta näyttävä kyyrysel- - jo siinä ijässii että saattoi elättää it- -

käinen tyttö Marfa ja arasti kysyi sensä-- ja veljeni täytyi ottaa hänen

armolliselta rouvalta jotain työtä jota paikka kodissa Eräänä päivänä her- -

sellainen vaivainen voisi tehdä — rasväen poika oli tullut kotiin HU- -

Niin Magda minäkin olen kerrali oi- - llellä oli yllään upseerin puku ja hän

lut nuori mutta onnea en ole kos- - näytti niin hienolta ja sivistyneeltä
kaan tuntenut — Äitisi lempeästä Klm mn lapset tiesimme minin ai- -

kehotuksesta kerroin hälle että olen kai!n hänen "piti saapua lähdimme jo
tullutu pitkästä matkasta maaseudul- -

paria tuntia aikaisemmin nurmikolle
ta Isäni työskenteli erään aatelis- -

)lnvj sivulle' Ei sopinut olla aivan
sukuisen rikkaan perheen pihamioho- -

ij1Piiä porttia sillä se olisi ollut ar- -

leltaan jota kurjan perheen äidit var-

sinkin jakavat kollissaan Minun ase-

mani oli kerrassaan kurja Äiti kävi
isän kanssa työssä mutta meillä ei

kaikin ajoin ollut illallistakaan Olin

päivät sisareni ja veljeni kanssa mut-

ta kun kotiaskareet oli heidän toi-

mitettava ja pienemmät hoidettavana

jäin minä useinkin huomioonottamat
ta Annie oli Itylla nyvantaiuoinen
mutta nuorempien ilkeya hälvensi
knnniin tunteet hänen rinnastaan Ui

mina tunnen vieia naneu mpseiiKaai
kätensä kaulallani jotka usein oli-

vat niin likasetkin kun vesikin oli

haettava herrasväen puistosta ja sin-

ne oli niin pitkä matka" että mieli
teki säästää sen tipan jonka onnistui
säästää Veljet ja sisaret halveksivat
ja kiusasivat minua Mihinkään leik-

kiin ta tauluun en saanut ottaa osaa

ja niin elin minä vuoteessani nurkas-

sa vuosi perään

Jos äiti joskus onnistui saamaan

herrasväeltä jonku herkkupalan niin

se jaettiin aina kuuteen osam siis

minä jäin ilman Mutta rakas sisko-

ni Anni aina jakoi palansa puoleksi

Olihan toisilla lapsilla jalkineita el

muodottomiksi kuluneet kengät Mut-

ta minä sain aina olla vuoteessani

alentavaa herrasväelle Siihen
olin minäkin tullut Vaan mitään ei

kuulunut Anni tuli hakemaan mei-

tä olimme lähteneet aivan likaisina

piti vähiin puhdistaa itseään Emme
kuitenkaan ehtineet mennä' pitkälle
kun ätfKiä alkoi ajoneuvojen pyörien
ääni kuulua Me juoksimme kiirees-

ti kuin suurtakin kummaa katsomaan

„iaavan oikeastaan oli matkalla Tian
hän saavutti sisareni ja muistan sei
vään kuin hänen katseensa liukui An-

nin vartaloa pitkin Samana iltana
Anni ilmotti vanhemmille että nuori
herra vie hänet toiseen kaupunkiin
ja toimittaa hyvän palveluspaikan
Voi kuinka minä itkin silloin Me- -

miu iti ui l a hillui arvuiiLLi ciici inu
äiti vnl 1 hän tali

too ansaita "Ja sitten kun tulen käy- -

an' ul°" sl"""e Kauniit Kengät

lia jo siua saalina kuu on mumm u

mennyt Nyt oli perheessämme seiU
seniän lasta joista minä kolmas Isä-

ni rakasti ensimäistä tästä kertoi äi-

tini Mutta meille oli ollut huutava

kurjuus aina ja sisareni Annien täy-

tettyä neljätoista kuukautta syntyi
veljeni Isäni muuttui vähitellen äre-

äksi kun ei tahtonut millään tavalla
voida elättää neljähenkistä perhettä

SUOSITTELEMME AJURI- -

LIIKETTÄMME!

Olemme aina valmiit palve- - !

lemaan teitä kaikenlaisella !

ajuriliikkeen alaarrSm-uluvall- !

työllä

SEABORG TRANSFER CO

Puhelin 4C5 Astoria Ore 4--

Kirjoja äideille ja
lasten kasvattajille!

LASTEMME SIVEELLINEN
KASVATUS

Eri kasvatustieteen teoriojen
mukaan kirj Hanna Karhinen

SUKUPUOLELLINEN KASVA-

TUS TYÖLÄISPERHEISSÄ

Suomentanut Hanna Karhinen

LASTEN HAMMASTEN
HOITO

y
Gertrud Revald-Berlini- mukaan

kirj Hanna Karhinen

Yllämainitut kirjat maksavat
vain 15 senttiä kappale

Saadaan Toverin kirjakaupasta

Jos olette

%ipeä
Pyytäktifl VAPA LAA K P KIRJA No: S

Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tanriy
on selitetty seka tujdelliuen luettelo suomi
lailta 1'iiikknista "ILuhettHkaii taudin nimi
eli t&udin oireet ja me esitiimme teille mil4
li ii kp tiliHi tilattava luiiickern hinnan y m
(Liiiikkfet eiviit nlo jiutetittilitiikkeitä vaa

tosi suomalaisia liUlkkeitii)

(Tiiman kirjan saatto vapahti ja pitäisi oll%

tik ase ti puomalLseu kodissa siilft ette tiediL
tarvitsette sitä Varokaa humbuukJ

lääkkeitä jm huiubuuki tohtoria
— LipnalTin Aptneki on suorin— Apteoki Yhdysvalloissa— —
P A 210 NE LL CO SuDerior VVU

Kirjeitä
(Jatkoa sivulta S)

p:nä sekä paljon muuta on siellä nä-

kemisen ja kuulemisen arvoista Kuu-

lin kuiskeita että ne meidän ukko-niieh-

toimivat yhteisen iltaman huh-

tikuun 1" p:nä Kelluivat näyttävän-
sä meille iii meitä Mutta koetetaan-

pa me naisetkin mitä me voisimme

aikaansaada Emme kai mekään tyh-

jäntoimittajia olla vai?

Ompeluseuran kokous on huhtik Z

p:nä kello 7 illalla Tulkaa joukolla

hauskaan illanviettoon
Se entinen äffä

CH ESTER MASS "

Naistenpäivää vietimme t k 2 p

ja see onnistui tyydyttävästi Juhlan

ohjelman suoritti paikalliset voimat

Ohjelmassa oli runo lauluja soittoa

kertomus ja puhe kuvaelma ja näy-

töskappale "Invaliidit" Kappale oi
räikeä sotakuvaus joka tekee katso-

jaan niin' syvällisen vaikutuksen et-

tä kyynel vierähtää mutta samalla

kun muistaa että nykyisen kapitalis-
tisen riistojärjestelmän vallitessa 'jii

suurin osa maapallomme työläisistä

syösty kestämään sodan kauhuja ja

tuhoja niin samalla herää viha ja ki-

rous ja vannoo sellaisen Järjestelmän
kukistumista joka riistää ihmiselä-

miin mahdollisuudet ja rauhan

Kova kuume on raivonnut paikka-

kunnallamme nimittäin poismuutio-kuum- e

Kansalaisiamme on paljon
muuttanut New Yerseyn valtioon

Poismuuttaneissa on useita osastom-

me jäseniä nimittäin seuraavat

ja toverit: Hilma ja John

Hakola Lisi ja Kalle Laitinen Tyynö

ja Albin Salo Anna ja John Wään

O V Salmi Emil Koivisto Isak

Kallio Osastomme menetti heissä

paljon sillä he toimivat osastomme

manissa eri toimissa Toivottavasti

tulette samoin toimimaan puolueem-

me eduksi sielläkin missä kukin

asutte Ja kun kyllästyt' e

suurkaupunkien tukahuttavaan oloon

niin tervetuloa takaisin — E H

Kiti itki ja suri ja kun veljeni oli 'a Anni ouen jo seuseuiMiuuisia

vksitoista kuukautta ilmot- - tias oli niin yksinkertainen uteliai-t- i

'äiti isälle että uusi elämä oli kehit- - sumlessa että pysähtyi myöskin ä

ja että perhe lisääntyy taas nut lähenivät muna kun niiden piti

pian Se oli äiti raukkani- elämän aina portista sisään käänsi kuski

muisto Isä kuin tietämätön vosla joka alkoi liihestvä meidän

ja pinieäjärkinen kohdisti vihansa seisomapaikkaamme Hoikka ja
joka tavallisesti aina saa niyneiiäinen nuorukainen astui ä

sellaisista seurauksista Isä nnsta ja alkoi kävellä meitä kohti
muuttui pedoksi Hän löi ja rääkkä- - Silloin Anni häveten kuPjaa pukuaan
si äitiä Ja niin äiti paitsi äitiyden ia alastomia jalkojaan lähti kotia
tilan vaivoja sai kärsiä miehensä kohti Me seurasimme suu ja

ja lyönnt Siitä oli seu- - 1lat ammollaan mihin tuo herra lo-

raus että ruumiini oli näin vaivainen ka ei lainkaan näkynyt meitä huo- -

syntyessani bitte syntyi vieia nei- -

jä lasta joista viimeinen on tylsämie-
linen olento — Oh mitä raakuutta ja
ilkeyttä luo kurjuus perhe-elämää-

— Me lapset suhtauduimme vanhem-

piin hyvin kylmäkiskoisesti Isää ta-

vallisesti ärsytettiin vastusteluilla

josta oli alituinen riita ja lyöminen

eikä hän' jaksanut neuvoakaan Häiipek" L"ln'n J sifre'! ""IV"0:
oli vaiti ja miltei aina itki Silloin
kurittikin meitä kun isä niin vaati
vaikkapa aiheettomasti
Kun isomnana häntä katselin nävt- -

ti minusta ettei hänen aivonsa tvös- - sanoi han minulle Parin viikon

vaan että isä ajatteli hä- - luttla kaikkia hyvästeltyä jätti An-

nen edestään Isä määräsi kaiken ni meidät — Oh te kirotut minä en

ja häne kun kone vaan totteli vas- - nähnyt koskaan enää sisartani
Sydämme syvimmästä malilaisena" — Tässä keskeytti

säälin äitiä Kukaan perheessämme Marfa Hänen kasvonsa olivat kal-e- i

kiinnittänyt huomiotaan häneen man kalpeat "Onneton mitä teke- -


